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[Ministeren for Handel, Industri og Søfart.] 
ærede Medlem Hr. Nielsen (Mejlby) for de 
anerkendende Ord, han udtalte om den 
fulgte Laanepraksis. 

Jeg ; takker ogsaa , det ærede Medlem 
Hr. Sneum f o r  de forstaaende Bemærk- 
ninger, han udtalte angaaende Lærlinge- 
under visningen og Lærlingeskolernes Elev- 
antal. Det ærede Medlem er saa erfaren 
paa disse Omraader, at hans Ord har en 
ganske særlig Vægt. " 

Det ærede Medlem Hr. Erik Eriksen 
kom ind paa Priskoritrolraadets Virksomhed 
og lod Skuffelse komme til Orde over, at 
man indtil nu kun gennem Dagspressen 
havde. faaet at vide, at der var registreret 
godt 300 Prisaftaler. Jeg tror, at det ærede 
Medlem og jeg let kan blive enige om, at 
det er betydningsfuldt, at Priskontrolraa- 
I det, der endnu kun har eksisteret et Aars 
Tid, samler sig Overblik over hele Situatio- 
nen, inden man skrider t i l  skarpere Foran- 
staltninger. 1: øvrigt vil jeg gerne oplyse, 
at Raadets Virksomhed i den forløbne Tid 
ikke er indskrænket til at registrere og op- 
trykke de anmeldte Prisaftaler. Raadet har 
i ikke ringe Omfang gennemført Ændringer 
i de anmeldte Aftaler under Hensyntagen 
til saavel Samfundets Forhold som For- 
brugernes Interesser, og den Omstændighed, 
at Raadets Arbejde ikke har givet sig Ud- 
slag i en Række Retssager o. lign., bør næppe 
regnes det til Skade. Jeg vil gerne oplyse, 
at der i Løbet af kort' Tid vil fremkomme 
en Beretning om hele Raadets Virksomhed, 
en Beretning, som vil blive oversendt til 
Rigsdagen. 

Ogsaa det ærede Medlem Hr. Hartel 
kom ind paa Priskontrolraadets Virksomhed 
og nævnte særlig den Sag, jeg tidligere har 
haft den Ære at drøfte med det ærede 
Medlem i dette høje Ting, nemlig Under- 
søgelsen af Stavefabrikkernes Virksomhed. 
Jeg oplyste, da: vi sidst drøftede Sagen i 
Midten af April Maaned sidste Aar, at den i 
sin Tid under den tidligere Lov rejste Sag 
var blevet standset, men at en fornyet 
Undersøgelse var iværksat paa Grundlag 
af nyindkomne Klager, bl. a. fra Det frie 
Folkeparti. Jeg kan ud. over de Medde- 
lelser, jeg allerede dengang gav, oplyse, at 
de omhandlede Prisaftaler er, registreret, og 
at Priskontrolraadét til Bedømmelse af 
Aftalerne : har indkaldt Regnskabsoplys- 
ninger fra ikke mindre end 52 Virksom- 
heder. Dette Regnskabsmateriale bear- 
bejdes for Tiden i Raadet, og det er mig be- 
kendt, at Raadét søger at fremme Sagen 
saa meget som muligt. Hvad Resultatet af 
Raadets Undersøgelser til sin Tid bliver, 

derom kan jeg ikke udtale mig, men jeg 
regner med, at det ikke varer længe, for- 
inden vi faar det at se. 

Det ærede Medlem Hr. A. C. D. Peter- 
sen kom ind paa Spørgsmaalet om - Hør- 
dyrkningen. Jeg kan i den Anledning udtale, 
at Spørgsmaalet om hele vor Høravl for 
Tiden behandles dels i Landbrugsministe- 
riéts Hørudvalg og dels i Landbrugsmini- 
,steriets Hørfrøudvalg. Da disse Udvalg 
ikke henhører under Handelsministeriets 
Fòrretilingsomraadè, mener jeg det ikke 
rigtigt at komme nærmere ind paa en Ud- 
redning af Udvalgenes Virksomhed, der 
i øvrigt, som det vil være det ærede Medlem 
bekendt, hår min allerstørste Interesse. 
Jeg skal gerne tale med Landbrugsmini- 
steren angaaende det af det ærede Medlem 
rejste Spørgsmaal vedrørende Afsætningen 
af Hørfrø, saaledes at det ærede Medlem 
derefter kan faa Underretning om den paa- 
gældende Sags Stilling. I denné Forbindelse 
maa jeg maaske yderligere tilføje,' at der 
paa forskellig Maade fra Handelsministeriets 
Side er givet HørfrøavIerne Støtte, dels i 
Form af Laan til en Hørfabrik og dels i 
Form af Eksportpropaganda og Tilskud, 
ligesom Handelsministeriet inden for den 
sidste Tid har erklæret sig villigt til at bidrage 
til Udgifterne ved en forsøgsmæssig Fore- 
tagelse af Rødning af Hør her i Landet. 

Det ærede Medlem A. C. D. Petersen 
kom dernæst ind paa et Spørgsmaal, der 
ogsaa har min største Interesse, nemlig 
Spørgsmaalet om den mindre Sejlskibsfarts 
Stilling. Jeg vil meget gerne give det ærede 
Medlem det Tilsagn, han bad om, nemlig 
at støtte denne Skibsfart i det Omfang, det 
staar i min Magt. Desværre er det, hvad 
jeg ogsaa forstod, at det ærede Medlem Hr. 
A. C. D. Petersen var ganske enig i, en 
vanskelig Ting for mig at tage Stilling til 
eller blande mig i de af det ærede Medlem 
nævnte Overenskomstforhold mellem Hav- 
nearbejdernes Fagforbund og Arbejdsgi- 
verne i. danske Havne. Bliver der rettet 
Henvendelse til mig om Sagen, skal - jeg 
imidlertid gerne se paa den. 

Det ærede Medlem Hr. Nøhr omtalte 
ligesom det ærede Medlem Hr. Leonhard 
Hansen den Virksomhed, der 'foregåar paa 
Teknologisk Insti tut .  Jeg glæder mig over 
de ærede Medlemmers venlige og forstaa- 
ende Bemærkninger angaaende denne Lands- 
institution. Ogsaa jeg er af den Opfattelse, 
at der her foregaar en Virksomhed, der for- 
tjener al mulig Støtte. Der har ikke tid- 
ligere været rettet Henvendelse til mig an- 
gaaende det af det ærede Medlem Hr. Nøhr 
rejste Spørgsmaal om Muligheden for, 'at 


